CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

CHAPECÓ - CMDCA

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Chapecó-SC/CMDCA, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere a Lei Municipal nº 6.296 de 19 de julho de 2012, CONVOCA os conselheiros

para Reunião Ordinária.

Data: 15/08/2019 (Quinta-feira)

Horário: 13h30min

Local: Av. Nereu Ramos, 75 D, edifício CPC, sala 705 Bloco B, centro,

Chapecó/SC.

P A U T A

1. Leitura e aprovação da pauta (5min)
2. Aprovação da Ata nº 362/2019 (5min)
3. Aprovação das justificativas de ausência: Jiana Glaucia Cella, Débora Peres

Mendes, Daniele Balestro (2min)
4. Comissão de normas e registro (10 min)
5. Processo de eleição membros dos conselhos tutelares (15 min)
6. Comissão Financiamento (15 min): prestação de contas, Edital de Chancela,

análise projetos governamentais
7. Projetos governamentais ao FIA (10 min)
8. Projeto da ADEVOSC para o edital do Itaú Social (10 min)
9. Definição marca FIA (5 min)
10. Entrega de certificados para captação de recursos de chancela FIA (5 min)
11. Repasse de vales transportes aos usuários do SASE (conselheira Vania)
12. Participação reuniões RAIA – repasse (5 min)
13. II Encontro Estadual do NISA (5 min)
14. Correspondências Recebidas:

Of. nº 067/2019/ADEVOSC encaminhando plano de trabalho do projeto para Itaú
Social.

15. Correspondências Expedidas:
Ofício 019/2019 à Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
apoiando reivindicações apontadas pelo relatório de visita.
16. Informes gerais: inclusão no grupo de WhatsApp do CMDCA.

Chapecó, 15 de agosto de 2019.

Ricardo Malacarne

Presidente do CMDCA